АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02.03.2018года                                                                                                                        № 13
   Об организации противопаводковых мероприятий
   на территории муниципального    образования
   « Гулековское»

                                   В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможности ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья 2018 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Создать противопаводковую комиссию муниципального образования «Гулековское» в составе:
Касаткин Е.Г –Глава МО «Гулековское»- председатель комиссии
      Князева В.И. – главный специалист -  эксперт –заместитель председателя комиссии
                                Члены комиссии:
      ДягелевЮ.Н. – председатель СПК «Коммунар» ( по согласованию)

      Бабинцев Д.Ю. – председатель СПК «Луч» ( по согласованию)
       Худякова Т.Н. –  Зав. Ключевской врачебной амбулаторией ( по согласованию)

      Ларионов В.В. – гл. инженер СПК «Коммунар» ( по согласованию)

       Дерендяев  П.В. –  главный инженер СПК «Луч» ( по согласованию)

       2. Утвердить прилагаемый план противопаводковых мероприятий на весенний период 2018 года.

       3.Утвердить прилагаемый расчет сил и средств, резерв материальных и финансовых ресурсов, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий .
       4.В случае подтопления или затопления населенных пунктов организовать обследование источников водоснабжения питьевой водой совместно с  представителями СПК «Луч» и СПК «Коммунар».

        5. Князевой В.И. составить график  дежурства по администрации МО «Гулековское» из числа работников  не позднее10 марта .

       6. Согласовать график дежурства ответственных за пропуск талых вод для предотвращения смыва дамб Тукбулатовского пруда,   ДОЛ « Алые зори», в д.Гулеково-Колекшурского и Макшурского прудов . (по согласованию ).
         7.  Контроль за исполнением постановления   возложить на главу МО «Гулековское» .
Глава администрации

муниципального образования « Гулековское»                                       Е.Г.Касаткин
       УТВЕРЖДЕН

       Постановлением  администрации
 МО «Гулековское» № 13   от 02.03.2018
План противопаводковых  мероприятий на весну 2018

 на территории муниципального образования «Гулековское»
	№/№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Создать противопаводковую комиссию
	До 15.03.

2018
	 глава МО

	2
	 Провести совещание комиссии
	До 10.03
	глава МО

	3.
	Провести капитальные осмотры – состояния дорог ,мостов  и гидротехнических сооружений
	 с 10.03. по 20.03
	 комиссия

	4.
	Рекомендовать организовать дежурство на объектах  по графику
	Паводковый период
	Руководители  СПК

(по согласованию)

	5.
	Рекомендовать   СПК:    -    создать аварийно-восстановительные   бригады;

     - создать необходимый  двухнедельный запас кормов ;

     -создать запас необходимых  материальных средств  для возможного ремонта  поврежденных объектов  и обеспечения  жизнедеятельности населения ;

    - провести обследование  состояния  источников водоснабжения ( скважины и каптажи);
	до 30. 03

по мере необходимости
	Руководители СПК

(по согласованию)

	6.
	Провести   санитарную обработки водопроводной системы
	До 30.04.
	  Собственники одопроводных систем, зав. амбулаторией  Худякова Т.Н.(по согласованию)

	7.
	Населению провести оканавливание улиц, прилегающих к их дому.
	  до 30.03.
	 Домовладельцы, старосты населенных пунктов

	8.
	Рекомендовать принятие  мер по предотвращению  попадания талых вод  на производственные объекты , предприятия и учреждения
	до 30.03.
	Руководители учреждений и предприятий (по согласованию)

	9.
	Запретить движение большегрузной техники  по улицам населенных пунктов  для сохранения  целостности дорожного полотна . Ознакомить  под роспись всех механизаторов хозяйств.
	с начала паводка

	 паводковая комиссия, старосты

Князева В.И.

	10
	Вести контроль за состоянием прудов
	постоянно
	  Алые  зори –Веретенников Тукбулатовский– бригадир СПК«Коммунар»

Макшурский- Кузнецов Д.В.;

Колекшур – СПК «Луч»-ИвановН.В.(по согласованию)

	11
	Очистить подъездные пути  к ГТС
	 До 20.03
	Балансодержатели

	12
	Освободить  входные и выходные  части водосбора
	До начала пловодья
	Балансодержатели

	13
	Подготовить аварийный запас строительных материалов
	До начала  половодья
	Балансодержатели

	14
	Вести мониторинг состояния ГТС
	Период паводка
	Члены ДПД, старосты

	15
	Обеспечить бесперебойную связь с  членами бригад  и комиссии , ответственными лицами
	постоянно
	КасаткинЕ.Г.

УТВЕРЖДЕН:
Постановлением №  13 от 02.03.2018
Расчет

сил и средств,  резерв материальных  ресурсов , привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий 2018 года
СПК «Коммунар »:
	№№

пп
	Марка автотранспорта
	Ф.И.О
	Домашний адрес
	телефон

	1
	бойлер прицепной-10 куб.м
	Иванов Алексей Владимирович
	Д.Удм.Ключи ул.Центральная д.32
	8904 315-11 38

	2
	МТС -82
	Герасимов С.Р.
	д.Удм.Ключи ул.Северная 3
	8951 199- 55 70

	3
	Погрузчик
	Лотц В.В.
	д.Удм.Ключи ул.Южная д.11а- 2
	8951 209- 26 83

	4
	КАМАЗ
	Главатских А.М
	д.Тукбулатово ул. Центральная
	8904 837-81 31

 СПК «Луч» :
	№№

пп
	Марка автотранспорта
	Ф.И.О
	Домашний адрес,
	Телефон

	1
	бойлер прицепной10 м3)-
	Дьяконов О.А
	Д.Бабино ул.Юкаменская д.7
	8950 814-40 03

	2
	бульдозер
	Дряхлов А.Л.
	Д.Гулеково ул.Центральная д.39 кв.2

	3
	погрузчик
	Павлов А.А
	Д.Гулеково ул.Береговая д.3

PAGE
3